

Изменение 19**Юнус Омаржи**

от името на групата The Left

Доклад**Андрей Новаков**

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2023/2130(DEC)

A9-0067/2024**Предложение за резолюция****Параграф 21***Предложение за резолюция*

21. потвърждава, че в съответствие с член 118, параграф 9 от Финансовия регламент отчетите и констатациите на вътрешния одитор, както и докладът на съответната институция на Съюза стават публични, едва когато вътрешният одитор утвърди действията, предприети за тяхното изпълнение; отбелязва, че на практика докладите и констатациите се публикуват, едва след като всички препоръки бъдат изпълнени; припомня, че членовете на ЕП могат да получават достъп до поверителни документи единствено в съответствие с правилата на Бюрото, въз основа на принципа „необходимост да се знае“; припомня, че всички членове на комисията по бюджетен контрол имат право да искат поверителен достъп до доклада за вътрешния одит във връзка с процедурата по освобождаване от отговорност; приветства факта, че вътрешният одитор докладва на комисията по бюджетен контрол относно извършените годишни одитни дейности;

Изменение

21. потвърждава, че в съответствие с член 118, параграф 9 от Финансовия регламент отчетите и констатациите на вътрешния одитор, както и докладът на съответната институция на Съюза стават публични, едва когато вътрешният одитор утвърди действията, предприети за тяхното изпълнение; отбелязва, че на практика докладите и констатациите се публикуват, едва след като всички препоръки бъдат изпълнени, **което води до фактическо забавяне на публикуването с години; призовава Бюрото да осигурява достъп за обществеността до всички доклади за вътрешен одит една година след тяхното финализиране, след като вътрешният одитор валидира предприетите мерки за изпълнение на препоръките от предходната година**; припомня, че членовете на ЕП могат да получават достъп до поверителни документи единствено в съответствие с правилата на Бюрото, въз основа на принципа „необходимост да се знае“; припомня, че всички членове на комисията по бюджетен контрол имат право да искат поверителен достъп до доклада за вътрешния одит във връзка с процедурата по освобождаване от отговорност; приветства факта, че

вътрешният одитор докладва на
комисията по бюджетен контрол
относно извършените годишни одитни
дейности;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/20

Изменение 20

Юнус Омаржи

от името на групата The Left

Доклад

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Предложение за резолюция

Параграф 25

Предложение за резолюция

25. припомня, че след като пленарното заседание призове за прилагането на различни правила или мерки от Парламента, предложените правила или мерки се обсъждат и гласуват от Бюрото; припомня, че съгласно член 25 от Правилника за дейността Бюрото отговаря за вземането на решения по финансови, организационни и административни въпроси, засягащи членовете на ЕП; припомня, че Бюрото се състои от председателя на Европейския парламент, 14-те заместник-председатели и петимата квестори (членове без право на глас), избрани демократично от Парламента; отбелязва, че членовете на Бюрото обсъждат проекта на бюджетна прогноза на Парламента; припомня, че чрез освобождаването от отговорност се упражнява демократичен контрол и че конкретните искания, приети от пленарното заседание в резолюциите за освобождаване от отговорност, се отразяват в разискванията на Бюрото;

Изменение

25. припомня, че след като пленарното заседание призове за прилагането на различни правила или мерки от Парламента, предложените правила или мерки се обсъждат и гласуват от Бюрото; ***отново изразява своята загриженост относно липсата на последващи действия от страна на Бюрото във връзка с исканията на пленарното заседание, като при вземаните решения често не се зачита волята на Парламента;*** припомня, че съгласно член 25 от Правилника за дейността Бюрото отговаря за вземането на решения по финансови, организационни и административни въпроси, засягащи членовете на ЕП; припомня, че Бюрото се състои от председателя на Европейския парламент, 14-те заместник-председатели и петимата квестори (членове без право на глас), избрани демократично от Парламента; отбелязва, че членовете на Бюрото обсъждат проекта на бюджетна прогноза на Парламента; припомня, че чрез освобождаването от отговорност се упражнява демократичен контрол и че конкретните искания, приети от пленарното заседание в резолюциите за освобождаване от отговорност, се

AM\1300181BG.docx

PE760.599v01-00

отразяват в разискванията на Бюрото *по
легитимен и прозрачен начин*;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/21

Изменение 21

Юнус Омаржи, Марк Ботенга, Ману Пинеда, Сандра Перейра, Жуан Пимента Лопеш

от името на групата The Left

Доклад

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Предложение за резолюция

Параграф 61

Предложение за резолюция

61. признава, че няколко генерални дирекции са изразили загриженост относно привличането на таланти и служители със специализирани профили, които са от съществено значение за осъществяването на основната дейност на Парламента; **отбелязва, че за евентуална интернализация могат да се разглеждат само услуги, които са от съществено значение; подчертава, че някои услуги се предоставят от външни доставчици на услуги поради тяхното специфично естество, което не отговаря на условията за интернализация; поради това счита, че управителните органи не следва да разглеждат за интернализация службите, които не отговарят на тези условия;**

Изменение

61. признава, че няколко генерални дирекции са изразили загриженост относно привличането на таланти и служители със специализирани профили, които са от съществено значение за осъществяването на основната дейност на Парламента; **счита, че управителните органи следва да разглеждат интернализацията на някои основни услуги, като например кетъринг, почистване и дейността на туристическата агенция;**

Or. en

3.4.2024

A9-0067/22

Изменение 22

Юнус Омаржи, Марк Ботенга

от името на групата The Left

Доклад

A9-0067/2024

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2023/2130(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 61 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

61а. счита, че службите на Парламента следва да извършат проучване относно осъществимостта на идеята за интернализацията на тези и други услуги, когато това е необходимо;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/23

Изменение 23

Юнус Омаржи

от името на групата The Left

Доклад

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Предложение за резолюция

Параграф 64 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

64а. призовава Бюрото на Европейския парламент и администрацията на Парламента да се консултират редовно и официално с Комитета на акредитираните парламентарни сътрудници относно преразглеждането и реформите, които оказват пряко въздействие върху правата на акредитираните парламентарни сътрудници; припомня, че съгласно член 35 от Мерките по прилагане на дял VII от Условията за работа на другите служители на Европейския съюз Комитетът на акредитираните парламентарни сътрудници действа като контактено звено за компетентните органи на Парламента;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/24

Изменение 24

Юнус Омаржи

от името на групата The Left

Доклад

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Предложение за резолюция

Параграф 66

Предложение за резолюция

66. отбелязва, че решението на Бюрото относно приложимите правила за командировките на комисиите извън трите места на работа на Парламента, изменено през ноември 2011 г., след обсъждане в Председателския съвет през април 2011 г. и в Бюрото през ноември 2011 г., понастоящем забранява на акредитираните парламентарни сътрудници да придружават членове на ЕП при официални посещения на делегации на Парламента и командировки на комисии; **отбелязва, че ако на акредитираните парламентарни сътрудници се разреши да участват в командировки на ЕП, това неофициално води до сериозен риск за репутацията на Парламента и създава специфични предизвикателства за тяхното застрахователно покритие; припомня, че в тези командировки членовете на ЕП вече се придружават от представители на политическите групи;**

Изменение

66. отбелязва, че решението на Бюрото относно приложимите правила за командировките на комисиите извън трите места на работа на Парламента, изменено през ноември 2011 г., след обсъждане в Председателския съвет през април 2011 г. и в Бюрото през ноември 2011 г., понастоящем забранява на акредитираните парламентарни сътрудници да придружават членове на ЕП при официални посещения на делегации на Парламента и командировки на комисии; **повтаря искането си към Бюрото и Председателския съвет да променят действащите правила, така че при определени условия и като се вземат предвид логистичните ограничения във връзка с командировките, АПС да могат да придружават членовете на ЕП в рамките на официални парламентарни делегации и командировки, както вече беше поискано в няколко резолюции за освобождаване от отговорност;**

Or. en

3.4.2024

A9-0067/25

Изменение 25

Юнус Омаржи

от името на групата The Left

Доклад

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Предложение за резолюция

Параграф 93 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

93а. продължава да изразява загриженост относно структурните проблеми в сградата „Трев I“; подчертава спешната необходимост от модернизиране на сградата съобразно най-актуалните норми в областта на енергетиката и околната среда; подчертава необходимостта от спешни мерки за ремонт на нестабилната отоплителна система, осигуряване на климатизация и тоалетни за лица с намалена подвижност, подобряване на звукоизолацията и отстраняване на проблемите с канализацията, както беше поискано в последните резолюции за освобождаване от отговорност;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/26

Изменение 26

Марк Ботенга, Катержина Конечна

от името на групата The Left

Доклад

A9-0067/2024

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2023/2130(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 131 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

***131а. подчертава, че
възнагражденията, пенсиите и
надбавките на членовете на ЕП са
прекалено щедри; изразява
загриженост, че тези
непропорционално високи
възнаграждения ги отдалечават
напълно от ежедневието,
потребностите и трудностите на
хората; поради това счита, че
предоставянето на по-разумни
възнаграждения и надбавки на
членовете на ЕП ще увеличи
шансовете МФР и предложенията за
годишния бюджет да съответстват
в по-голяма степен на
потребностите на трудещите се;***

Or. en

3.4.2024

A9-0067/27

Изменение 27

Марк Ботенга, Катержина Конечна

от името на групата The Left

Доклад

A9-0067/2024

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2023/2130(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 131 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

131б. предлага основните месечни заплати на членовете на Европейския парламент да бъдат намалени с 50%;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/28

Изменение 28

Марк Ботенга

от името на групата The Left

Доклад

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Предложение за резолюция

Параграф 159

Предложение за резолюция

159. изисква от администрацията и от Бюрото да разгледат всички правни възможности, които биха гарантирали, че парите на данькоплатците няма да се използват за бъдещо спасяване на инвестиционния портфейл на Фонда за доброволно пенсионно осигуряване;

Изменение

159. изисква от администрацията и от Бюрото да разгледат всички правни възможности, които биха гарантирали, че парите на данькоплатците няма да се използват за бъдещо спасяване на инвестиционния портфейл на Фонда за доброволно пенсионно осигуряване; **поради това счита, че Фондът следва да бъде закрит незабавно;**

Or. en